
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

Al Sito web  

All’Albo 

 

 
 

OGGETTO: DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO DEL PROGETTO PON FESR 

“SMART CLASS”PER LE SCUOLE DEL SECONDO CICLO AVVISO PUBBLICO PROT. 

N. AOODGEFID/31068  del 27/10/2020  -  CUP: I89J20000990001 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale “Programma Operativo Nazionale “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - 

Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della  società della conoscenza nel 

mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” 

– Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 

favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso 

pubblico per la realizzazione di SMART CLASS per le scuole del secondo ciclo 

prot. n. AOODGEFID/31068 del 27/10/2020; 

VISTA la domanda di candidatura n. 1045954 e la scheda del progetto di questa Istituzione 

Scolastica presentata entro i termini; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del 

suddetto progetto; 

VISTA la nota autorizzativa del MIUR, prot. n. AOODGEFID-1287 del 01/02/2021 - 

Codice identificativo progetto: 10.8.6A- FSC-SA 2021-21- CUP: 

I89J20000990001; 

VISTO il Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2021, approvato dal Consiglio 

d’Istituto in data 19/12/2019; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche”; 

RILEVATA la necessità che il predetto finanziamento, pari a € 10.000,00 , venga formalmente 

assunto nel Programma Annuale 2021 inserendo il progetto A SCUOLA CON IL 

DIGITALE 2 nell’ambito dell’Attività- A03 Didattica – A03/9 SMART CLASS 

Avviso 31068/2020 10.8.6A-F FSC-SA 2021-21 

 





 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

DECRETA 

 

l’iscrizione al bilancio E.F. 2021 degli impegni organizzativi e finanziari connessi alla realizzazione 

del progetto – Fondo Europeo Sviluppo Regionale (FESR) – Programma Operativo Nazionale 

“Competenze e Ambienti per l’Apprendimento” 2014-2020 per un importo complessivo di € 

10.000,00 così dettagliato: 

 
Identificativo 

progetto 

Azione  Sotto azione Assegnazione Importo 

autorizzato 

10.8.6A-FSC-SA-

2021-21 

10.8.6 A 10.8.6A Prot.n.1287 Data 

01/02/2021 

€ 10.000,00 

 

La somma finanziaria sarà iscritta nelle ENTRATE – Modello A – Aggregato 03 – Finanziamenti da 

Enti locali o da altre Istituzioni Pubbliche alla Voce 02.01/01 – Finanziamento Unione Europea del 

programma Annuale Esercizio Finanziario 2021 e imputata nell’ambito dell’attività A03 Didattica 

02/03 SMART CLASS FSC .Avviso 31068/2020.10.8.6A-FSC-SA-2021-21 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione 

nel Programma Annuale 2021 e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi, da sottoporre 

all’approvazione nella prima seduta utile del Consiglio d’Istituto.            

  

ENTRATE 

Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

03|04 FONDO PER LO SVILUPPO E LA COESIONE (FSC) 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 

    
10.000,00 

 
  

SPESE 

Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

A03/11 SMART CLASS FSC.Avviso 31068/2020 10.8.6A-

FSC-SA-2021-21 

0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 

    
10.000,00 

 
  

 Il Direttore SGA, nell'ambito delle proprie competenze, apporterà le modifiche relative agli atti contabili, provvederà all'emissione dei 

rispettivi mod. G aggiornati che saranno allegati al presente provvedimento e ne costituiranno parte integrante. 

Ai sensi dell' art. 10 comma 4 del D.I. 28/08/2018 n. 129, copia del presente dispositivo viene inviata per la ratifica al Consiglio di 

Istituto. 

 

 

 Sassari 17/03/2021 

                                                                                                                                           Dott. Mariano Muggianu 

                                                                                                                                                              Documento firmato digitalmente ai sensi 

 del Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 


		2021-03-19T08:41:35+0100
	MUGGIANU MARIANO




